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Warszawa, dnia 13.03.2025 r.  

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2024, 

poz. 1320, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu w dniach 11 i 12 marca 2025 r. 

wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”). 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też 

precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, 

przy czym w przypadku gdy: 

1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 

przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ. 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

SEKCJA II UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK (ALL RISKS) 

 

Pytanie nr 1 
 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie OWU Wykonawcy, 
Zamawiający akceptuje treść klauzuli majątkowych które wykonawca standardowo stosuje w ofertach zgodnie z 
OWU; zastosowanie mają wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU, chyba, że Zmawiający wprost włączył 
je do ochrony w OPZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
 

Pytanie nr 2 

 
 Wnioskujemy o potwierdzenie, że jeżeli OPZ przewiduje limity odpowiedzialności, to są one obowiązujące nawet 

jeśli OWU Wykonawcy nie limitują tego ryzyka. 

  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.   

 
Pytanie nr 3   
 
 4. Zakres ubezpieczenia, punkt 4.4.4. powstałe w wyniku zalania, zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego 
mienia  
- wnioskujemy o dodanie „jako następstwa zdarzeń objętych ochroną”  
 
 
 

Zamawiający:  Inst Instytut Fizyki Polskiej Akademii Nauk, Al. Lotników 32/46, 02-668 Warszawa  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługi ubezpieczeniowe 

dla Instytutu Fizyki PAN”, nr ref.: DZP/ZP/4/IFPAN/2025/JTD 
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Odpowiedź :  Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. W związku z tym, pkt 4.4.4. otrzymuje brzmienie:  

4.4.4. powstałe w wyniku zalania, zanieczyszczenia lub skażenia ubezpieczonego mienia jako następstwa 
zdarzeń objętych ochroną; 

  
Pytanie nr 4 

 
Wnioskujemy o wykreślenie pkt 4.4.7 „powstałe w wyniku powolnego działania czynników termicznych lub 
biologicznych (m.in. pleśni, porostów, grzybów, mokrego lub suchego rozkładu, insektów, bakterii); zakłóceń lub 
przerwy w dostawie czynnika chłodzącego, smaru, oleju, paliwa oraz innych materiałów eksploatacyjnych, 
niewłaściwego wykonawstwa lub projektu, wad ukrytych oraz innych wad materiałowych”  
Oraz wykreślenie w załączniku nr 5 klauzule dodatkowe wiersza 18 powolne działanie  jakiegokolwiek czynnika 20 
000 zł. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla pkt 4.4.7. oraz w Załączniku nr 5 do OPZ wykreśla wiersz z nr 18  „Powolne 

działanie jakiegokolwiek czynnika 20 000 zł.”  

 

Pytanie nr 5 

 

Sekcja II 5.6. Prace remontowo-budowlane - wnioskujemy o informacje czy od wykonawca wymagane jest 

posiadanie polisy OC z Sumą Gwarancyjną adekwatną do zakresu prac 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga polisy OC od wykonawców prac remontowo-budowlanych z 

sumą gwarancyjną adekwatną do zakresu prowadzonych prac 

 
Pytanie nr 6   
Sekcja II 5.6. Prace remontowo-budowlane – wnioskujemy o przeredagowanie zapisu, przez zamianę „z 
wyłączeniem” na „oraz nie odpowiada za szkody powstałe”  
5.6.1. Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody powstałe podczas prac 
remontowych lub/i budowlanych prowadzonych przez lub na zlecenie Ubezpieczonego w miejscu ubezpieczenia, 
przy czym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe podczas wykonywania prac, na które wymagane jest 
uzyskanie pozwolenia na budowę, z wyłączeniem szkód powstałych oraz nie odpowiada za szkody powstałe w 
wyniku prac naruszających konstrukcje nośną obiektu. 
  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia postanowienia Sekcji  II  pkt 5.6.1. w sposób następujący: 
5.6.1.   Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela do ustalonego limitu za szkody powstałe podczas prac 
remontowych lub/i budowlanych prowadzonych przez lub na zlecenie Ubezpieczonego w miejscu ubezpieczenia, 
przy czym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe podczas wykonywania prac, na które wymagane jest 
uzyskanie pozwolenia na budowę oraz nie odpowiada za szkody powstałe w wyniku prac naruszających 
konstrukcje nośną obiektu. 
 
Pytanie nr  7 
 
5.7. Katastrofa budowlana – wnioskujemy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo 
Szkody w Budynkach lub Budowlach (oraz w znajdującym się w nich mieniu i w ubezpieczonym mieniu 
otaczającym):  
1) niedopuszczonych do użytkowania albo wyłączonych z użytkowania, w tym przeznaczonych do rozbiórki,  
2) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,  
3) w których prowadzone są roboty budowlano-montażowe wymagające pozwolenia na budowę zgodnie z 
obowiązującymi przepisami lub realizacja tych robót wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub 
konstrukcji dachu. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe.   
 
Pytanie nr 8 
 
5.10. Terroryzm – wnioskujemy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są dodatkowo Szkody 
powstałe w związku lub wskutek:  
1) działania jakichkolwiek substancji chemicznych lub biologicznych,  
2) gróźb lub fałszywych alarmów,  
3) Strajków, rozruchów, zamieszek społecznych. 
 
Odpowiedź :  Zamawiający potwierdza powyższe. 
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Pytanie nr 9    
 
5.5. Awaria mechaniczna, uszkodzenia wewnętrzne i szkody mechaniczne w maszynach i urządzeniach  
- wnioskujemy o potwierdzenie, że wyłączone są objęte szkody w liniach przesyłowych i rozdzielczych 
 
Odpowiedź :  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 10   
 
5.5. Awaria mechaniczna  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że :  
1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody polegające na Awarii mechanicznej ubezpieczonych maszyn 
i urządzeń z wyłączeniem sprzętu elektronicznego (ograniczenie to nie dotyczy elektronicznych części maszyn i 
urządzeń stanowiących ich integralną część), jeśli są one:  
1) zainstalowane w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem pozytywnym (o ile 
przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) i przekazane Ubezpieczonemu do 
eksploatacji oraz  
2) sprawne technicznie i czynne oraz  
3) zabezpieczone i eksploatowane zgodnie z przepisami normującymi ich eksploatację i zgodnie z 
przeznaczeniem.  
2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody:  
1) polegające wyłącznie na uszkodzeniach estetycznych, które nie mają wpływu na funkcjonalność mienia - nie 
ograniczają jego zdolności do pracy i nie powodują jego niewłaściwego działania lub całkowitego 
unieruchomienia, takich jak: zadrapania, wgniecenia, odpryski, Graffiti,  
2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć,  
3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu gwarancji i rękojmi), 
odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca usługi, chyba że podmiot ten pisemnie 
zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z 
upadłością likwidacyjną lub nie występuje już w obrocie gospodarczym,  
4) w maszynach i urządzeniach wykorzystywanych w działalności produkcyjnej.   
 
Odpowiedź :  Zamawiający potwierdza powyższe 
 
Pytanie nr 11  
 

Załącznik nr 5 do OPZ klauzule dodatkowe wiersz 16 błędy konstrukcyjne wadliwe materiały limit 200 000 zł - 
Wnioskujemy o wykreślenie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu z Załącznika nr 5 do OPZ:   wiersz 16 Błędy 
konstrukcyjne wadliwe materiały limit 200 000 zł  
 
Pytanie nr 12   
Załącznik nr 5 do OPZ klauzule dodatkowe – wnioskujemy o przeniesienie wierszy 30-33 do górnej części tabeli a 
nie w podlimitach kradzieżowych 
 
Odpowiedź: Zamawiający   wyraża zgodę  na powyższa  zmianę  w załączniku nr 5 do OPZ     
 
Pytanie nr 13  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o automatycznym pokryciu, obowiązuje limit 20% łącznej sumy 
ubezpieczenia nie więcej niż 17 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Wskazane poniżej limity są tożsame:  
2. POSTANOWIENIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU UBEZPIECZENIA , 2.3. Limit odpowiedzialności w odniesieniu do 

mienia objętego automatyczną ochroną wynosi 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 17.000.000 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
5. POSTANOWIENIA OGRANICZAJĄCE ODPOWIEDZIALNOŚĆ UBEZPIECZYCIELA W ODNIESIENIU DO 
ZDEFINIOWANYCH RYZYK 5.13. Automatyczne pokrycie nowego mienia - Limit odpowiedzialności wynosi 20 % 
łącznej sumy ubezpieczenia na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Załącznik nr 5 do OPZ klauzule dodatkowe – wiersz 30 Automatycznego pokrycia nowego mienia – 17 000 000zł; 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający jednocześnie informuje, że po zmianach treści 
Załącznika nr 5 do OPZ opisanych w niniejszym piśmie ww. wiersz 30 otrzymuje nowy numer 21.       
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Pytanie nr 14  
Załącznik nr 5 do OPZ klauzule dodatkowe – klauzula odnowienia sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o 
potwierdzenie, że dotyczy wyłącznie przedmiotów na sumy stałe, nie ma zastosowania w systemie pierwszego 
ryzyka oraz limitach odpowiedzialności. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe       
 
Pytanie nr 15  
Prosimy o wyjaśnienie w sprawie punktu 5.14.1: czy Zamawiający prowadzi książki obiektów dla nieruchomości, 
prowadzi regularne przeglądy nieruchomości i realizuje ewentualne zalecenia pokontrolne? 
 

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi książki obiektów dla nieruchomości przeprowadza okresowe kontrole 

techniczne budynków, oraz realizuje ewentualne zalecenia pokontrolne. 

 
Pytanie nr 16  
Prosimy o wyjaśnienie z ilu źródeł zasilane są obiekty Instytutu w energię elektryczną i wodę? Czy dla szczególnie 
wrażliwej aparatury laboratoryjnej klient posiada dodatkowe źródło zasilania w postaci agregatu? 
 
Odpowiedź: Obiekty Instytutu zasilane są w wodę miejską oraz energię elektryczną z jednego źródła zasilania. 

W niektórych wydzielonych laboratoriach aparatura wrażliwa jest zabezpieczona lokalnymi UPS-ami. 

 

Pytanie nr 17  
Fotowoltaika na dachach budynków 8, 9, 10 - jaka moc, na jakim podłożu, jakie zabezpieczenia?  
Czy zamierzający zamierza monitować dodatkową fotowoltaikę w okresie ubezpieczenia? 
 
Odpowiedź: Instalacja PV zamontowana została na dachach budynku 8,9,10. Sumaryczna moc instalacji 

fotowoltaicznej wynosi 49,8 kWp. Instalacja PV posiada wymagane zabezpieczenia (tj. zabezpieczenia 

przeciążeniowe i przeciwprzepięciowe). Na dzień dzisiejszy Instytut nie zamierza rozbudowywać istniejącej 

instalacji PV. 

 

Pytanie nr 18  
Wnosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone:  
- hale namiotowe/ namioty  
- szklarnie, inspekty  
- sprzęt pływający i latający (drony)  
- pojazdy podlegające, niepodlegające obowiązkowej rejestracji  
- napowietrzne linie przesyłowe  
Jeśli zostały zgłoszone, to wnosimy o wskazanie wysokości sumy ubezpieczenia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe  
 
Pytanie nr 19  
Czy dozór całodobowy ma obowiązek obchodów i doglądania mienia w ciągu doby? Czy jest wyznaczona 
częstotliwość obchodów? Czy jest ona weryfikowana? 
 

Odpowiedź: Instytut posiada dozór całodobowy, ochrona ma obowiązek obchodów terenu i doglądania mienia w 

ciągu doby. Wyznaczona jest częstotliwość obchodów i jest ona weryfikowana. 

 
Pytanie nr 20  
Prosimy o przedstawienie szczegółowego wykazu mienia. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający odsyła do załącznika nr 4 do OPZ oraz Sekcji II pkt 1 OPZ. Zgłoszeniu do 
ubezpieczenia podlega mienie  zarejestrowane w księgach rachunkowych  i możliwe jest  do zidentyfikowania w 
oparciu o nie. Wykaz mienia Zamawiający może przedstawić  na wniosek  Ubezpieczyciela  przed przekazaniem 
polisy. 
 
Pytanie nr 21  
Prosimy o potwierdzenie, że budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia i instalacje poddawane są regularnych 
przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.        
 
Pytanie nr 22  
Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z 
obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.      
 
Pytanie nr 23  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że z zakresu wyłączone są szkody powstałe w związku lub wskutek wojny, działań 
wojennych, inwazji, wojny domowej, rewolucji, rebelii, przewrotu, powstania, stanu wojennego lub wyjątkowego 
oraz wszelkie szkody następcze 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.      
 
SEKCJA III UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ  
 
Pytanie nr 24  
Proszę o uzupełnienie OPZ o wysokość obrotu rocznego ( budżetu) jaki dysponował Zamawiający w 2024 oraz 
jaka część obrotowa to działalność pomocnicza komercyjna, na czym polegała. 
 
Odpowiedź: Obrót Instytutu w 2024 r. wynosił 70 331 384 zł, z czego działalność pomocnicza to 856 708 zł 
(głównie sprzedaż cieczy kriogenicznej)   
 
 
Pytanie nr 25  
Czy Zamawiający akceptuje treść klauzuli czystych szkód majątkowych w ryzyku odpowiedzialności cywilnej którą 
wykonawca standardowo stosuje w ofertach? 
 
Odpowiedź:  Klauzula czystych szkód majątkowych (czystych strat finansowych) powinna zapewniać pokrycie dla 

szkód niebędących szkodą na osobie lub szkodą w mieniu i powstałych wskutek poniesionych strat przez 

poszkodowaną osobę trzecią, w tym także szkód wyrządzonych przez produkt wykonaną usługę, z wyłączeniem 

szkód spowodowanych przez powolne odziaływanie czynników, prace związane z projektowaniem, związane z 

reklamą czy stosunkiem pracy. Zamawiający nie akceptuje wyłączenia z zakresu klauzuli czystych szkód 

majątkowych działalności badawczo-naukowej. Przy powyższych założeniach  Zamawiający zaakceptuje klauzulę 

w wersji OWU Wykonawcy w brzmieniu oddającym powyższe intencje. 

Pytanie nr 26  
Czy Zamawiający wprowadza do obrotu prototypy produktu?  
 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wprowadza prototypów  
 
Pytanie nr 27  
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju mienie jest najmowane przez Zamawiającego?  
 
Odpowiedź: Zamawiający najmuje mienie w postaci urządzeń wielofunkcyjnych drukujących w ilości 5 sztuk. 
 
Pytanie nr 28  
Prosimy o wyjaśnienie jakiego rodzaju mienie może znajdować się w pieczy lub pod kontrolą Zamawiającego?  
 
Odpowiedź: Zamawiający może użytkować incydentalnie użyczone urządzenia np. aparaturę badawczą np. 
celem  testowania lub sprzęt budowlany   
 
Pytanie nr 29  
5.2.6. Limit odpowiedzialności za szkody rzeczowe powstałe w związku z naruszeniem ustawy o ochronie danych 
osobowych (pkt 2.19.) wynosi 500.000 zł na jeden wypadek i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia  
- wnioskujemy o obniżenie limitu do 100 000 zł oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% odszkodowania, nie 
mniej niż 1 000 PLN.  
 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody na  powyższą  zmianę 
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Pytanie nr 30  
Wnioskujemy o wykreślenie zapisu  
„2.1.9. powstałe w związku z ruchem pojazdów i maszyn samobieżnych niepodlegających 
obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych „  
I dodanie zapisu:  
„2.1.9. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje OC za szkody:  
1) wyrządzone przez pojazdy mechaniczne podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, o ile szkody te powstały w związku z użyciem pojazdu, które w 
czasie zdarzenia jest inne niż funkcja tego pojazdu jako środka transportu;  
2) wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści pkt 2.1.9. 
 
 Pkt 2.1.9. Będzie brzmiał w sposób następujący    
 
„2.1.9. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje OC za szkody:  
1) wyrządzone przez pojazdy mechaniczne podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności 
cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, o ile szkody te powstały w związku z użyciem pojazdu, które w 
czasie zdarzenia jest inne niż funkcja tego pojazdu jako środka transportu;  
2) wyrządzone przez pojazdy niepodlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej 
posiadaczy pojazdów mechanicznych. 
 
PROJEKT UMOWY – CZĘŚĆ I  
Pytanie nr 31  
(Projekt umowy) Wykonawca wnosi o zmniejszenie/usunięcie wysokości kar umownych odpowiednio:  
§ 7  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:  
1) z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, w wysokości 
20% 10 % łącznego wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1,  
2) w przypadku ujawnienia lub wykorzystania przez Wykonawcę informacji poufnych, w innych celach niż  
określone w umowie lub naruszenia zasad dotyczących ochrony danych osobowych – w wysokości 5% 0%  
wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 za każdy przypadek naruszenia.  
2. Maksymalna wysokość kar, których mogą dochodzić Strony wynosi 30 % 10% łącznego wynagrodzenia  
określonego w § 5 ust. 1  
 

Odpowiedź:  Zamawiający skreśla w paragrafie 7 projektu umowy postanowienia od ust. 1 do ust. 5, a treść ust. 
6 otrzymuje numer 1  
 
Pytanie nr 32  
projekt umowy do Części I - § 9, wnioskujemy o dopisanie:  
3. Wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obu stron. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że część zmian  opisanych w projekcie umowy  wynika z treści ustawy 

Prawo Zamówień Publicznych i  Zamawiający ma prawo lub nawet obowiązek ustawowy zmianę wprowadzić.           

Zamawiający jednocześnie wskazuje, że zgodnie z § 9 ust. 2 każda zmiana umowy wymaga formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. Zmiany takie są dokonywane w formie aneksu do umowy wymagającego podpisu dwóch 

stron.  

 
Pytanie nr 33  
Proszę o usunięcie z projektu umowy całego paragrafu nr 7. Nie będziemy mieli możliwości podpisania umowy, na 
podstawie której mogą być na nas nałożone kary umowne.  
  

Odpowiedź: jak do pytania 31  

 

W związku z  wyżej opisanymi zmianami Zamawiający załącza do niniejszego pisma nową treść Załącznika nr 

5 do OPZ    
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